Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района

« Болдыревская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.06.2021 №55

х. Болдыревка

Об утверждении календарного
учебного графика на 2021-2022 учебный год

В целях обеспечения стабильности функционирования учреждения, в соответствии со
статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной
организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
Устава школы и решения Управляющего совета школы (протокол № 3 от 30.06.2021),

приказываю:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 «Календарный учебный график МБОУ
«Болдыревская ООШ» на 2021-2022 учебный год» (приложение № 1).

2. Мокрецовой Н.А., заместителю директора по УВР:
2.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса «Календарный
учебный график МБОУ «Болдыревская ООШ» на 2021-2022 учебный год», поместив
соответствующую информацию в общедоступных местах и на официальном сайте
учреждения информационно-телекоммуникационной сети Интернет (срок - до
10.08.2021).
2.2. Осуществить действенный контроль деятельности учителей-предметников по
планированию прохождения учебного материала с учетом «Календарного учебного
графика МБОУ «Болдыревская ООШ» на 2021-2022 учебный год».

3. Все изменения, вносимые в «Календарный учебный график МБОУ
«Болдыревская ООШ» на 2021-2022 учебный год» должны утверждаться приказом
директора по согласованию с Управляющим советом школы и доводиться до сведения

С приказом ознакомлены:

Мокрецова Н .А ._ ^ 2 И

Приложение 1
к приказу № 55 от 30.06.2021

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
1.1.Режим работы ОУ:
Показатели: 1 класс и 2-9 классы
Сменность учебных занятий - 1 смена
Продолжительность учебной недели -5 дней
Продолжительность уроков с сентября по декабрь в 1 классе 35 мин.; с января по май: не
более 40 мин.
2-9 класс- 40 мин.
Продолжительность перерывов между уроками: 10 мин., после 2 урока 30 мин.
В 1 классе середине учебного дня -динамическая пауза не менее 40 мин.
1.2.Максимальная недельная образовательная нагрузка по классам по учебному плану:
Образовательная деятельность. Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в
академических часах по классам

Образовательная деятельность Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
в академических часах по классам

Урочная 1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 23 23 23 28 29 31 32 33

Внеурочная
В 1 -4 классах по 10 часов
В 5-9 классах по 4 часа
1.3.Продолжительность учебного года:

Класс Дата начала учебного года Дата окончания учебного года

1 класс 01 сентября 2021 г. 25 мая 2022 г.
2-4 классы 01 сентября 2021 г. 25 мая 2022 г.
5-8 классы 01 сентября 2021 г. 31 мая 2022 г.
9 класс * 01 сентября 2022 г. 25 мая 2022 г.
*Для обучающихся 9 класса учебный год завершается в соответствии с расписанием
ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

^.Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих
днях в МБОУ «Болдыревская ООШ» на 2021-2022 учебный год»

Учебный
период

Дата Количество
учебных
недель

Количество
учебных

днейначало окончание

1 четверть 01.09.2021 29.10.2022 9 43
2 четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 37
3 четверть

1 кл. 10.01.2022 25.03.2022 10 48

2-9 кл. 10.01.2022 25.03.2022 11 53

2-4 кл
04.04.2022 25.05.2022 7 34

5-8 кл 04.04.2022 31.05.2022 8 38

9 кл. 04.04.2022 25.05.2021 7 34
Итого:
1 класс

01.09.2021 25.05.2022 33 162

2-4 класс 01.09.2021 25.05.2022 34 167
5-8 класс 01.09.2021 31.05.2022 35 171
9* класс 01.09.2021 25.05.2022 34 167
*  Сроки проведения ГИА обучающихся 9 класса определяются в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации, ежегодно утверждаемым
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

1.5. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение
учебного года:

Каникулярный
период

Дата начала Дата
окончания

Продолжительность
каникул в

календарных днях

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 дней

Дополнительные
каникулы для 1 кл.

12.02.2022 20.02.2022 9 дней

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9 дней

Летние каникулы
1-8 кл.

01.06.2022 31.08.2022 не менее 8 недель

9 кл. после прохождения ГИА 31.08.2022 не менее 8 недель

Праздничные дни - 04 ноября 2021 г.; 23 февраля; 08 марта; 01 ,02,03,09,10 мая 2022 г.
*С учетом переноса выходных и праздничных дней

1.6.Начало и окончание учебных занятий:

Класс,
учебный период

Начало
урока

Окончание
урока

1 класс 1 четверть
8.30 9.051 урок

1-я перемена 9.05. 9.15
2 урок 9.15 9.50

Динамическая пауза 9.50 10.30
3 урок 10.30 11.05

Внеурочная
деятельность

2 четверть 8.30 9.05
1 урок
2 урок 9.15 9.50

Динамическая пауза 9.50 10.30
3 урок 10.30 11.05
4 урок 11.25 12.00

Внеурочная
деятельность
3-4 четверть

8.30 9.101 урок
1-я перемена 9.10. 9.20

2 урок 9.20 10.00
Динамическая пауза 10.00 10.40

3 урок 10.40 11.20
3-я перемена 11.20 11.25

4 урок 11.25 12.00
Внеурочная

деятельность
2-9 класс 1 урок 8.30 9.10

2 урок 9.20 10.00
3 урок 10.30 11.10
4 урок 11.20 12.00
5 урок 12.10 12.50
6 урок 13.00 13.40
7 урок 13.50 14.30

Внеурочная
деятельность

2.Проведение текущей и промежуточной аттестации в переводных классах.
Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о
внутренней системе оценки качества образования.
Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема
учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной
аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года
определяются образовательной программой.
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в переводных классах без
прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

3. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах: сроки проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливаются Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

4.Приемные дни администрации ОУ для родителей

Должность Ф.И.О. Приёмные дни Приёмные часы

Директор Долгалева
Наталья

Александровна

Понедельник
-пятница

с 09.00 до 12.00

Заместитель
директора по УВР

Мокрецова
Наталья

Александровна

Понедельник
-пятница

с 09.00 до 12.00

Заместитель
директора по ВР

Черкасова
Дарья

Алексеевна

Вторник
-пятница

с 09.00 до 12.00

5. Г рафик работы школьной библиотеки

№п/п Дни недели Время работы

1 Понедельник- пятница с 08.30 до 15.30

2 Последняя пятница каждого месяца Санитарный день